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OD 2000 ROKU JESTEŚMY LIDEREM W PRODUKCJI 
INNOWACYJNYCH ROZWIĄZAŃ OŚWIETLENIOWYCH, 
INSPIRUJĄC PROJEKTANTÓW NA CAŁYM ŚWIECIE
Nasza wizja wykracza poza zwykłe oświetlanie przestrzeni – dążymy do tworzenia doświadczeń, 
które poprawią jakość życia i zadbają o naszą planetę dla przyszłych pokoleń.

Nasze rozwiązania są proste, a jednocześnie wspierają ekologię i efektywność energetyczną. Każdy projekt 
to krok ku rozwojowi, zarówno pod względem innowacyjności, jak i zapewnienia  wyjątkowego komfortu  
w codziennym użytkowaniu.

https://spectra-lighting.pl/en
https://spectra-lighting.pl/en
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PODSTAWOWA STRATEGIA ZRÓWNOWAŻONEGO 
ROZWOJU
W naszej firmie oświetleniowej z dumą przyjmujemy zrównoważony rozwój jako fundament naszej strategii
i klucz do osiągnięcia globalnego sukcesu. Nasze innowacyjne produkty i podejście uwzględniające kwestie
ochrony środowiska to nie tylko trendy, ale głęboko zakorzenione filozofie, które kierują każdym działaniem 
w naszej organizacji.

PRZEJRZYSTE PRZYWÓDZTWO RYNKOWE
Jako liderzy na rynku międzynarodowym jesteśmy zobowiązani do promowania zrównoważonego
rozwoju na każdym poziomie naszych działań. Od wydajnych, przyjaznych dla środowiska rozwiązań 
oświetleniowych po etyczne praktyki we współpracy z klientami, partnerami, dostawcami i pracownikami,
nasze zaangażowanie jest zarówno kompleksowe, jak i przejrzyste, aby promować ich zasady we wszystkich
aspektach naszych działań.

KSZTAŁTOWANIE PRZYSZŁOŚCI DZIĘKI 
ODPOWIEDZIALNYM INNOWACJOM
W naszych codziennych działaniach zrównoważony rozwój to nie tylko cel, ale także strategia. Staramy się 
nie tylko spełniać oczekiwania rynku, ale także kształtować przyszłość, promując odpowiedzialne działania
i innowacje. Nasza współpraca z partnerami, dostawcami i klientami opiera się na wspólnych wartościach
i entuzjazmie dla idei zrównoważonego rozwoju. To nasza odpowiedzialność i wizja, przekładająca się na 
rzeczywisty wpływ. Nasze umowy, zasady i codzienne praktyki odzwierciedlają nasze zaangażowanie
w ochronę środowiska i społeczności, której jesteśmy częścią.

ROZWIJANIE STANDARDÓW BRANŻOWYCH DZIĘKI 
SDGs
Jesteśmy dumni z naszych osiągnięć, ale również świadomi, że zrównoważony rozwój to ciągły proces.
Będziemy dalej pracować nad wprowadzaniem nowych inicjatyw, które będą przyczyniały się do lepszego 
jutra dla naszej planety i przyszłych pokoleń. Konkretne działania naszej firmy przyczyniają się do realizacji 
następujących Celów Zrównoważonego Rozwoju:
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CEL 3 
Zapewnić zdrowe życie i promować dobre samopoczucie wszystkim ludziom  
w każdym wieku 

WSPARCIE ZDROWIA PRACOWNIKÓW 
Dbamy o zdrowie i dobrostan naszych pracowników, oferując im m.in. wsparcie w postaci poszerzonego 
ubezpieczenia zdrowotnego. Rozumiemy, jak ważne jest poczucie bezpieczeństwa zdrowotnego, dlatego 
dokładamy starań, aby nasi pracownicy mieli dostęp do niezbędnej opieki medycznej. Dzięki temu 
programowi, nasi pracownicy mogą cieszyć się spokojem ducha.

BADANIA STANOWISKA PRACY 
Regularnie przeprowadzamy badania środowiskowe na stanowiskach pracy, w tym pomiary hałasu, 
oświetlenia i oceny ryzyka związanego z szkodliwymi warunkami. W ten sposób zapewniamy naszym 
pracownikom zdrowe i bezpieczne środowisko pracy, a także jesteśmy w stanie szybko reagować na 
potencjalne zagrożenia i stale poprawiać warunki dla pracowników.

CEL 4 
Zapewnić inkluzywną i sprawiedliwą edukację wysokiej jakości oraz promować 
możliwości uczenia się przez całe życie dla wszystkich 
 
 

SZKOLENIA SPECJALISTYCZNE 
Wierzymy, że rozwój kompetencji naszych pracowników jest kluczem do sukcesu całej firmy. Dlatego 
regularnie organizujemy specjalistyczne szkolenia, które pozwalają naszym operatorom maszyn, 
handlowcom i innym pracownikom podnosić swoje kwalifikacje. Szkolenia te są nie tylko inwestycją  
w umiejętności zawodowe, ale także w przyszłość naszej firmy, zapewniającą nowoczesność  
i konkurencyjność na rynku.

 
 
CEL 7 
Zapewnić wszystkim dostęp do niedrogiej, niezawodnej, zrównoważonej  
i nowoczesnej energii 

ENERGIA ODNAWIALNA 
Zainstalowaliśmy panele słoneczne na naszych budynkach zakłdu produkcyjnego i siedzibie formy, co 
pozwala nam na produkcję energii ze źródeł odnawialnych. Panele fotowoltaiczne pozwalają nam nie tylko 
na obniżenie kosztów energii, ale także zmniejszenie śladu węglowego, zatem zgodnie z naszą strategią 
przyczyniamy się do ochrony środowiska.

ENERGOOSZCZĘDNE ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED  
Zajmujemy się produkcją energooszczędnych opraw oświetleniowych LED dla naszych klientów. Dzięki 
temu przyczyniamy się do redukcji zużycia energii, a także wspieramy dążenie do minimalizacji wpływu na 
środowisko.
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CEL 5 
Osiągnąć równość płci i wzmocnić pozycję wszystkich kobiet i dziewcząt 

CEL 8 
Promowanie zrównoważonego, inkluzywnego i trwałego wzrostu gospodarczego, 
pełnego i produktywnego zatrudnienia oraz godnej pracy dla wszystkich 
 

CEL 10 
Zmniejszenie nierówności w obrębie krajów i między nimi

 

 

 

 
 
CEL 6 
Zapewnienie dostępności wody i warunków sanitarnych dla wszystkich oraz 
zrównoważonego zarządzania nimi 

CEL 9 
Budowa odpornej infrastruktury, promowanie inkluzywnej i zrównoważonej 
industrializacji oraz wspieranie innowacyjności 

MODERNIZACJA W ZGODZIE ZE ZRÓNOWAŻONYM ROZWOJEM 
Nasza nowa hala produkcyjna została zaprojektowana i zbudowana zgodnie z najnowszymi standardami 
zrównoważonego rozwoju. Równocześnie modernizujemy stare budynki, aby spełniały wysokie 
wymagania na rok 2024 r. Obejmuje to m.in. wymianę okien na energooszczędne ‒ dwuszybowe, o niskim 
współczynniku przenikania ciepła, oraz inne prace mające na celu poprawę efektywności energetycznej.

ZAMKNIĘTY CYKL OBIEGU WODY  
W ramach naszych działań na rzecz ochrony środowiska, wprowadziliśmy zamknięty cykl obiegu wody podczas 
procesów mycia na produkcji. Dzięki tej inicjatywie nie tylko oszczędzamy wodę, ale również minimalizujemy jej 
zanieczyszczenie, co przyczynia się do zmniejszenia naszego wpływu na środowisko. To rozwiązanie pozwala na 
bardziej zrównoważone prowadzenie procesów produkcyjnych, chroniąc zasoby naturalne.

ODZYSK FARBY PROSZKOWEJ 
W naszej lakierni wykorzystujemy system recyklingu farb proszkowych w najczęściej używanych kolorach. 
Pozostałości farby są zbierane do osobnych pojemników, co umożliwia ich ponowne użycie w kolejnych 
procesach lakierniczych. Taki system minimalizuje marnotrawstwo materiałów, redukuje ilość odpadów  
i promuje bardziej zrównoważone zarządzanie zasobami. 
 

WSPARCIE RÓŻNORODNOŚCI
Zatrudniamy pracowników różnych narodowości i staramy się tworzyć dla nich przyjazne i wspierające 
środowisko pracy. Jesteśmy dumni z tego, że tworzymy inkluzywne i otwarte środowisko pracy, które 
promuje równe szanse dla wszystkich.

OGÓLNODOSTĘPNY REGULAMIN PŁAC I WYNAGRODZENIA
Stawiamy na transparentność i uczciwość, dlatego nasz regulamin płac i wynagrodzeń jest dostępny dla 
wszystkich pracowników. Każdy ma możliwość zapoznania się z zasadami wynagrodzeń i ich potwierdzenia 
swoim podpisem.

GODNA PRACA
W Spectra Lighting angażujemy się w zapewnienie pełnego i produktywnego zatrudnienia, oferując godne 
warunki pracy wszystkim naszym pracownikom, niezależnie od płci czy wieku. Dążymy do stworzenia 
środowiska pracy, które wspiera rozwój zawodowy i osobisty, oferując równe szanse dla kobiet, mężczyzn 
oraz osób młodych.
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CEL 11 
Uczynić miasta i osiedla ludzkie bezpiecznymi, sprzyjającymi włączeniu 
społecznemu, odpornymi i zrównoważonymi 

WSPARCIE LOKALNEJ DRUŻYNY ROWEROWEJ ZAŁUSKI 
Jako firma zaangażowana w lokalną społeczność, wspieramy lokalną drużynę rowerową “Klub Kolarski Załuski 
Team”. Chcemy nie tylko promować zdrowy tryb życia, ale także pomóc w integracji społeczności lokalnej oraz 
propagowaniu ekologicznej form transportu. Jesteśmy przekonani, że sport wzmacnia więzi międzyludzkie  
i kształtuje postawy prospołeczne, a nasze wsparcie umożliwia lokalnym sportowcom osiąganie wyższych celów

 
 

CEL 12 
Zapewnienie zrównoważonych wzorców konsumpcji i produkcji 

RECYKLING I ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
W ramach naszego zaangażowania w gospodarkę o obiegu zamkniętym, nasze produkty są wytwarzane 
z materiałów, które mogą być poddane recyklingowi, takich jak aluminium, stal i tworzywa sztuczne PET. 
Dążymy do minimalizacji odpadów i zrównoważonego zarządzania zasobami, co pozwala nam na tworzenie 
produktów w sposób odpowiedzialny i przyjazny dla środowiska.

INNOWACYJNE WYKORZYSTANIE TWORZYW PET 
Wykorzystujemy tworzywa sztuczne PET w nowatorski sposób, produkując z nich oprawy akustyczne. 
Dzięki temu innowacyjnemu podejściu dajemy drugie życie materiałom, które w innym przypadku mogłyby 
stać się odpadem. Ta inicjatywa nie tylko przyczynia się do redukcji odpadów, ale także wspiera rozwój 
nowoczesnych, funkcjonalnych produktów.

 
 
CEL 13 
Podejmowaniej pilnych działań w celu zwalczania zmian klimatycznych i ich 
skutków

 
OPTYMALIZACJA LOGISTYKI 
Wprowadziliśmy optymalizację naszych procesów logistycznych, transportując towary bezpośrednio 
z zakładu produkcyjnego do klienta, najkrótszą możliwą drogą. Dzięki temu redukujemy emisję CO2, 
zmniejszamy koszty logistyczne i przyspieszamy dostawy, co ma pozytywny wpływ zarówno na środowisko, 
jak i na satysfakcję klientów.

CEL 16 
Promowanie pokojowych i inkluzywnych społeczeństw na rzecz 
zrównoważonego rozwoju, zapewnienie wszystkim dostępu do wymiaru 
sprawiedliwości oraz budowanie skutecznych, odpowiedzialnych i inkluzywnych 
instytucji na wszystkich szczeblach 

ETYCZNE PRAKTYKI PRACY 
Nasza firma dąży do tworzenia bezpiecznego i etycznego środowiska pracy. Wprowadziliśmy transparentne 
regulacje, które chronią naszych pracowników przed mobbingiem, korupcją oraz innymi nieetycznymi 
praktykami. Jesteśmy zobowiązani do zapewnienia, że wszystkie działania w naszej firmie są prowadzone  
w sposób uczciwy i zgodny z najwyższymi standardami etyki biznesowej.
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W ramach dokumentu „Strategia na rzecz zrównoważonego rozwoju” kadra zarządzająca  
i kierownictwo wyższego szczebla zobowiązały się do dostosowania celów i środków dotyczących 
praw człowieka do 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Kadra zarządzająca i kierownictwo wyższego szczebla w Spectra Lighting zobowiązały się do rozwijania 
naszej branży zgodnie z Celami Zrównoważonego Rozwoju Organizacji Narodów Zjednoczonych. 
 Jesteśmy oddani stopniowemu wdrażaniu globalnego planu, który wspiera trwały pokój, dobrobyt  
i ochronę środowiska. Nasze innowacyjne podejście do oświetlenia będzie 
systematycznie dostosowane do Zrównoważonego Rozwoju.

Dariusz Lenarciak
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Mirosław Rakoczy
WICEPREZES ZARZĄDU


